
1 
 

Zpravodaj pro školní rok 2014/2015 
 

 

ZŠ Šumavské Hoštice – Malenice - Vacov 
 

E-zpravodaj projektu Šance pro venkovské školy – znalosti, schopnosti, dovednosti pro školní 
rok 2014/2015 věnovaný tématu voda, jako celý projekt a tomu jak pokračovala spolupráce: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víte, že Světový den vody byl určen na 

22. březen? Od roku 1993. Spojené 

národy tento den navrhly v roce 1992 v 

rámci Agendy 21 na jednání UNCED v 

Rio de Janeiru, v Brazílii. Důvodem je 

skutečnost, že na světě více jak miliarda 

lidí trpí nedostatkem pitné vody, nemá 

přístup k vodě. Propagace agentur UN a 

nevládních organizací věnujících se 

problémům spojeným s vodou je 

zaměřena na čistotu a ochranu vod a 

jejich šetření. Kromě toho je každým 

rokem zpracováváno určité specifické 

téma.  

Test "Voda v 7 jazycích" č. 1  

Do políček doplňte číslo jazyka, 
kterým si myslíte, že je text 
napsán. 

woda  
      anglicky = 2 

aqua   
česky = 1 

apa   
italsky = 4 

voda   
latinsky = 7 

vóda   
polsky = 3 

water   
rumunsky = 6 

acqua   
srbochorvatsky = 5 

(zdroj: vodnistrazci.cz) 

Voda v otázkách  
    Kolik váží litr vody?  

800 gramů 

1 kg  

1,1 kg  
    Kolik asi spotřebuje obyvatel velkého města denně vody? 

50 litrů 

130 litrů  

300 litrů  
    Jak se naplňují vodojemy? 

Padajícím deštěm 

Čerpadly  
    Když se sprchujeme, kolik vody asi použijeme? 

10 litrů vody  

60 litrů vody 

120 litrů vody  
    Víš, co je tvrdá voda? 

Voda, která obsahuje více vápníku a hořčíku 

Voda, která obsahuje více chlóru  
    Je průzračná voda vždy pitná? 

Ano 

Ne 
    Kam odchází vyčištěná odpadní voda? 

Do řek 

Do rybníků  
    Kolik stojí přibližně 1 litr vody z vodovodu? 

8 haléřů  

4 koruny  
(zdroj: vodnistrazci.cz) 



2 
 

V rámci navazující spolupráce proběhla na podzim roku 2014 v IC Kvilda, IKS Malenice a 
Galerii Bomba ve Vlachově Březí společná putovní výstava prací žáků, a tady jsou dvě fotky☺ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakty 
MAS Šumavsko, z.s. 

Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice 
Tel: 724 004 484 

info@massumavsko.cz 
 

Základní škola a Mateřská škola Malenice 
Na Návsi 31, 387 06 Malenice 

Tel: 383 371 349 
e-mail: zs@skolamalenice.cz 

 

Základní škola a mateřská škola Šumavské Hoštice 
384 71 Šumavské Hoštice 21 

tel.: 388 421 118 
e-mail: zsamshostice@centrum.cz 

 
 

Základní škola a mateřská škola Vacov 
Miřetice 38, Vacov 
Tel: 388 431 144 

e-mail: vacov.zs@seznam.cz 
 

Tento zpravodaj vychází v rámci udržitelnosti projektu, který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky. 

Spolupráce pěti základních škol v 
regionu (ZŠ Vlachovo Březí, ZŠ 
Vacov, ZŠ Borová Lada, ZŠ 
Malenice, ZŠ Šumavské Hoštice) a 
MAS Šumavsko je u konce. 

Během necelých dvou let jsme 
udělali spousty práce a do projektu 
zapojili žáky i učitele, externí lektory, 
společně vytvořili  8 nových 
zájmových vzdělávacích kroužků, 
zhruba 650 žáků se zúčastnilo více 
než 20ti exkurzí v Čr a zahraničí, 
podpořeno bylo kolem 50ti 
pracovníků v dalším vzdělávání 
(školení, učitelé a externí lektoři ve 
výuce), vytvořeno bylo nespočet 
pracovních a metodických materiálů, 
ve školách se realizovali zajímavé 
školní komunitní projekty, proběhly 
výstavy prací žáků a jedna společná 
putovní výstava, opraveny a 
vybaveny byly školní dílny, výuku 
zpestřují nové školní pomůcky a 
vybavení. Vzájemná spolupráce nás 
těšila. Děkujeme. 

VODA Z KOHOUTKU JE ZDRAVÁ A …… (tajenka, zdroj: 
vodnistrazci.cz)  

 

              

  

ČIRÁ TEKUTINA 

               PŘEDMĚT NA KRÁJENÍ 

            OPAK KRÁTKÝ 

              VODNÍ ŽIVOČICHOVÉ 

               
PTÁK S DLOUHÝMA 
NOHAMA 

              MLÁDĚ KRÁVY 

               365 DNÍ 

               
DÝCHACÍ ORGÁN V 
OBLIČEJI 

              TÁTOVA SESTRA 

               KRÁL ZVÍŘAT 

            
 

NÁDOBA NA KYTKY 

 


